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Perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on 
ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Opetukseen osallistuvalla on oikeus 
turvalliseen opiskeluympäristöön, jossa työrauha ja opiskelun esteetön 
sujuminen on varmistettu. Työrauhaan voidaan vaikuttaa monilla koulun 
keinoilla, joista keskeisiä ovat opettajan antama ohjaus ja palaute, yhteistyö 
sekä yhteinen vastuunotto ja huolenpito. Pedagogisia ratkaisuja kehittämällä 
sekä luottamuksen ja välittämisen ilmapiiriä vahvistamalla luodaan 
edellytykset hyvän työrauhan rakentumiselle. 

Oppilaan on suoritettava tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäydyttävä asiallisesti. 
Oppilaan on käyttäydyttävä muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava 
siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä. 

Opetusta häiritsevälle, muuten koulun järjestystä rikkovalle tai vilpillisesti 
menetelleelle oppilaalle voidaan määrätä perusopetuslaissa säädetty 
kurinpitotoimi tai ojentaa häntä perusopetuslaissa tarkoitetuilla tavoilla. 
Oppilaita kohtaan voidaan käyttää vain perusopetuslaissa säädettyjä 
turvaamistoimenpiteitä. Opetuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea 
harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso. 

Opetushallitus on muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteita 
perusopetuslakiin tehtyjen muutosten johdosta mm. kiusaamisen ehkäisyn ja 
kurinpitoon liittyvien määräysten osalta. Nämä määräykset ovat tulleet 
voimaan 1.8.2022. Edellä mainitut määräykset tulee huomioida paikallisissa 
suunnitelmissa.  

Perusopetuslaki velvoittaa opetuksen järjestäjän laatimaan ja ohjeistamaan 
opetussuunnitelman yhteydessä suunnitelman kasvatuskeskustelujen ja 
kurinpidollisten keinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista. 
Suunnitelman tarkoitus on varmistaa toimintatapojen laillisuus ja 
yhdenmukaisuus sekä oppilaiden yhdenvertainen kohtelu.  

Haapaveden kaupungin kurinpitosuunnitelma on laadittu alakoulujen ja 
yläkoulun edustajista koostuvan työryhmän toimesta yhteiseksi kaikille 
perusopetuksen kouluille. 

 
   Liitteenä Haapaveden kaupungin perusopetuksen kurinpitosuunnitelma. 
   Ko. suunnitelma tulee voimaan välittömästi. 
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